
Uchwała nr 235/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 grudnia 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej gminom/miastom na dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego 
oraz odzieży ochronnej dla jednostek OSP 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, 1622, 1649 i 2020) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 190/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom/miastom na 
dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego oraz odzieży ochronnej dla jednostek 
OSP, wprowadza się, następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 1 119 543,00 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane  
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2019 - przyjętym uchwałą nr 19/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 rok1, (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. 
poz. 13184) - w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 - 299 533,00 zł oraz w dziale 
754, rozdziale 75412, § 2710 – 820 010,00 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski  

                                                
1 Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 

uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520) oraz uchwałą 
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855), uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 10 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 10879) uchwałą nr 165/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 15 października 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 12169) oraz uchwałą nr 183/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2019 r. 



2 

 

Uzasadnienie 
 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 19 listopada 2019 r., podjął uchwałę  
nr 190/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
gminom/miastom na dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego oraz odzieży 
ochronnej dla jednostek OSP. 

Zadanie to zostało uruchomione w celu wykorzystania środków zaoszczędzonych w ramach 
zadań OSP-2019 oraz „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2019”. 

Jednak po podjęciu ww. uchwały kolejne gminy zrezygnowały z przyznanej pomocy 
finansowej w ramach realizowanych już zadań. 

Jednocześnie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
wpłynęły kolejne pisma, w których wójtowie i burmistrzowie niżej wymienione gmin i miast  
z terenu województwa mazowieckiego zwróciły się o wsparcie finansowe w zakupie 
drobnego sprzętu specjalistycznego oraz odzieży ochronnej dla jednostek OSP, tj. Gmina 
Odrzywół, Miasto Pionki, Gmina Lutocin, Gmina Liw, Gmina Brochów, Gmina Wiskitki, 
Gmina Poświętne, Gmina Jadów.  

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest zwiększenie w ramach omawianego zadania 
środków finansowych na wsparcie gmin w zakupie ww. asortymentu z 865 293,00 zł  
o powstałe oszczędności co łącznie da kwotę 1 119 543,00 zł i udzielenie ww. gminom 
wsparcia w tym zakresie.  

Powyższe zmiany zostały uwzględnione w załączniku do uchwały Sejmiku zmieniającej 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom/miastom 
na dofinansowanie zakupu sprzętu specjalistycznego oraz odzieży ochronnej dla jednostek 
OSP. 

Przedstawiając powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 


